
รายงานการศกึษาความเหมาะสมโครงการไฟฟ้า  

พลงัน ้า เขือ่นปากแบง 

แปลและเรยีบเรยีง จากเอกสารทีป่รากฏเว็บไซตข์อง ส านกัเลขาธกิารแมน่ ้าโขง 

http://www.mrcmekong.org/assets/Consultations/PakBengBengHydropowerProje

ct/Feasibility-Study-on-Pakbeng-Hydropower-Project-.pdf 

ณ วนัที ่12 มกราคม 2560 

โดย ส านกับรหิารจดัการลุ่มน ้าโขง กรมทรพัยากรน ้า 
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ขอ้สงวนสทิธิ ์

1. วตัถปุระสงคข์องเอกสารนีเ้ป็นการใหบ้รกิารเชงิขอ้มูล เพือ่ใชเ้ป็นขอ้มูล

อา้งองิและใชเ้ป็นชอ่งทางในการเผยแพรข่อ้มูล ขา่วสารตอ่สาธารณะ ซึง่จะ

มกีารพฒันาและปรบัปรงุใหท้นัสมยัเมือ่มขีอ้มูลเพิม่เตมิมากขึน้ ขอ้มูล 

ขา่วสาร และเมนูตา่งๆ อาจจะมกีารปรบัเปลีย่น เปลีย่นแปลงใหม้คีวาม

เหมาะสม โดยไม่มกีารแจง้ใหท้ราบลว่งหนา้ได ้

2. ส านักบรหิารจดัการลุม่น า้โขง, กรมทรพัยากรน า้ ยนิดแีละสนับสนุนใหน้ า

เอกสาร ภาพน่ิง นีไ้ปใชเ้ผยแพรต่อ่ได ้โดยไม่ตอ้งขออนุญาต เพยีงแตใ่ห ้

แจง้ไวว้า่ “ทีม่า : ” ทัง้นี ้

ยกเวน้การน าไปใชใ้นเชงิพาณิชย ์ซ ึง่ตอ้งขออนุญาตตามกฎหมาย การน า

ขอ้มูลขา่วสารไปใชง้านตอ่ ผูอ้า้งองิไม่สามารถน าไปใชอ้า้งองิในทาง

กฎหมายได ้ซ ึง่ขอ้มูลทีเ่ผยแพรบ่นเอกสารนีอ้าจจะมคีวามบกพรอ่งหรอื

ความลา่ชา้ หรอืความไม่สมบูรณ ์การน าขอ้มูลเหลา่นีไ้ปใชท้ัง้ทางตรงและ

ทางออ้ม ตอ้งอยูใ่นดลุยพนิิจของผูใ้ชง้าน จะน ามาเรยีกรอ้งคา่เสยีหายใดๆ

ไม่ได ้

3. ผูอ้า้งองิ ถา้สงสยัหรอืประสงคจ์ะไดข้อ้มูลเพิม่เตมิหรอืสงสยั ใหต้ดิตอ่ 

ส านักบรหิารจดัการลุม่น า้โขง กรมทรพัยากรน า้ กระทรวง

ทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม หรอืตอ้งการขอ้มูลเพิม่เตมิกรณุาเขา้

ไปเยีย่มชมทีเ่ว็บไซต ์tnmc-is.org 

http://www.tnmc-is.org/
http://www.dwr.go.th/
http://www.dwr.go.th/


ค าสงวนสทิธิ ์Disclaimer 

เอกสารฉบบันีแ้ปลบางส่วนทีเ่ป็นสาระส าคญัจากเอกสารฉบบั

ภาษาองักฤษทีเ่ผยแพรใ่นเว็บไซตข์องส านักงานเลขาธกิาร

คณะกรรมาธกิารแม่น า้โขง (Mekong River Commission 

Secretariat) www.mrcmekong.org ส าหรบัใชเ้ป็นขอ้มูล

เผยแพรแ่ละประชาสมัพนัธก์ารใหข้อ้มูลโครงการไฟฟ้าพลงัน า้ 

เขือ่นปากแบง ตามระเบยีบปฏบิตัเิร ือ่ง การแจง้ การ

ปรกึษาหารอืล่วงหนา้ และการก าหนดขอ้ตกลงเฉพาะ  

อน่ึง สาระทีป่รากฏในเอกสารทีแ่ปลนีเ้ป็นการแปลตามความ

เขา้ใจของส านักงานเลขาธกิารคณะกรรมาธกิารแม่น า้โขง โดย

ความถูกตอ้ง ใชไ้ด ้(Accuracy and Validity) ของขอ้มูล

เอกสาร ตอ้งอา้งองิจากเอกสารทีป่รากฏบนเว็บไซตข์อง

ส านักงานเลขาธกิารคณะกรรมาธกิารแม่น า้โขงเท่าน้ัน  



เนือ้หา 

1. ความเป็นมา 

2. อทุกวทิยา 

3. การปรบัคา่ระดบัน า้สงูสดุ 

(FSL) 

4. ก าลงัผลติตดิตัง้ 

5. พืน้ทโีครงการ 



ความเป็นมา 

เขือ่นปากแบง ตัง้อยูอ่ยูใ่นพืน้ที ่

เมอืงปากแบง แขวงอดุมไชย 

ภาคเหนือของ สปป. ลาว  

 

เป็นโครงการพฒันาไฟฟ้าพลงั

น า้โครงการบนสดุของเขือ่น

ขัน้บนัไดทีต่ ัง้อยูบ่นแม่น า้โขง

สายประธานตอนลา่ง* 

เขื่อนปากแบง  

* (the first cascade of hydropower development 

projects on the River) 



ในเดอืนธนัวาคม 2551 มกีารน าสง่

รายงานศกึษาความเป็นไปไดแ้กร่ฐับาล

ลาว ซึง่ไดส้รปุใหก้ าหนดระดบัน า้สงูสดุที ่

345 ม. รทก. ซ ึง่เป็นไปตามรายงาน 

Mekong Mainstream Run-of-

River Hydropower ทีเ่ผยแพรโ่ดย

คณะกรรมาธกิารแม่น า้โขงในปี 2537 

(ซ ึง่เป็นระยะเวลาเดยีวกนัทีม่กีารเตรยีม

งานการตรวจสอบสิง่แวดลอ้มเบือ้งตน้ 

(IEE) โดยเป็นการด าเนินการรว่มระหวา่ง 

Norconsult และ Earth Systems) 

ความเป็นมา (ตอ่) 



ความเป็นมา (ตอ่) 

ในเดอืนกมุภาพนัธ ์2552 รฐับาลลาวไดจ้ดัประชมุเพือ่

ตรวจสอบรายงาน และในเดอืนพฤษภาคมปี 2552 ไดม้กีารระบุ

ไวอ้ยา่งเป็นทางการตอ่รายงานการศกึษาความเป็นไปได ้วา่

“ส าหรบัการก าหนดคา่ระดบัน า้ปกตแิละระดบัน า้เทอ้กลบั จะถกู

ก าหนดภายหลงัจากการศกึษาการเพิม่ประสทิธภิาพ 

(Optimization Study) เสรจ็สิน้ ซ ึง่ด าเนินการโดย บรษิทั 

CNR” ส าหรบั  Feasibility Study Report 



• เดอืนกรกฎาคม 2552 CNR ด าเนินการศกึษาการเพิม่

ประสทิธภิาพของโครงการไฟฟ้าพลงัน า้ ในแม่น า้โขงสาย

ประธาน (Optimization Study of Mekong 

Mainstream Hydropower) เสรจ็สิน้  

• ในเดอืนมกราคม 2553  รฐับาลลาวไดร้ะบุชดัเจนวา่ เพือ่

ไม่ใหโ้ครงการสง่ผลกระทบตอ่ประเทศไทย ระดบัน า้สงูสดุใน

การด าเนินงานของโครงการไฟฟ้าพลงัน า้ เขือ่นปากแบง ไม่

ควรเกนิ 340 ม. รทก.  

ความเป็นมา (ตอ่) 



• หลงัจาก คา่ระดบัน า้สงูสดุ (FSL) ถกูปรบัลดจาก 345  ม. 

รทก. เป็น 340 ม. รทก.  พืน้ทีเ่สีย่งน า้ท่วมและคา่ใชจ้า่ย

เพือ่การชดเชยไดล้ดลงมาก และรวมถงึก าลงัผลติไฟฟ้า

ตดิตัง้ทีจ่ะลดลงจาก 1,230 เมกะวตัต ์เป็น 855 * เมกะ

วตัต ์ตามล าดบั 

• การน าเสนอนีเ้ป็นรายละเอยีดการออกแบบภายหลงัการ

ปรบัเปลีย่นคา่ระดบัน า้เก็บกกัสงูสดุ(FSL)แลว้ 

ความเป็นมา (ตอ่) 

ปรับลดเหลือ +340 m 

* ก าลงัผลติไฟฟ้าตดิตัง้ทีป่รากฏในรายงาน engineering status report เป็น 912 เมกะวตัต ์

http://www.mrcmekong.org/assets/Consultations/PakBengBengHydropowerProject/1-

Engineering-Status-Report.pdf 
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อทุกวทิยา 

• คา่ปรมิาณน า้หลากในการออกแบบ : 27,000 ม3/วนิาท ี(มี

โอกาสเกดิ 1/500)  

• คา่ปรมิาณน า้หลากเพือ่การเฝ้าระวงั: 30,200 ม3/วนิาท ี(มี

โอกาสเกดิ 1/2000)  

 P(%) 
เชยีงแสน

(m3/s) 

หลวงพระบาง 

(m3/s) 

จดุทีต่ ัง้

เขือ่น

(m3/s) 

P(%) 

เชยีง

แสน

(m3/s) 

หลวงพระบาง  

(m3/s) 

จดุทีต่ ัง้

เขือ่น 

(m3/s) 

0.05 29800 30900 30200 2 20000 23700 21400 

0.1 28100 29600 28700 5 17400 21600 18900 

0.2 26200 28300 27000 10 15300 19900 17000 

0.5 

(มโีอกาส

เกดิ 

1/200) 

23800** 26500 24800 20 13100 18100 14900 

1 21900 25100 23100 50 9700 15000 11600 

**ค่าทีบ่นัทกึไดใ้นปี 2507 ตามปรากฏในรายงาน Engineering Status Report 

http://www.mrcmekong.org/assets/Consultations/PakBengBengHydropowerProject/1-

Engineering-Status-Report.pdf 



อทุกวทิยา(ตอ่) 

• ขอ้มูลอทุกวทิยาไดม้กีารรวบรวมมากขึน้ ซ ึง่

รวมถงึขอ้มูลจากสถานีอทุกวทิยาเชยีงแสนและ

หลวงพระบาง 

• วธิกีารเก็บรวบรวมใชว้ธิเีดยีวกบัทีป่รากฏใน

รายงาน FS ฉบบัสดุทา้ย โดยคา่การไหลเฉลีย่ราย

ปีทีเ่ขือ่นปากแบง คอื 3,160 ม3/วนิาท ี ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. ม.ิย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. พ.ย. ธ.ค. 
หน่ึง

ปี 

1,350 
1,06

0 
912 973 

1,44

0 

2,74

0 

5,45

0 

7,77

0 

6,77

0 

4,49

0 

2,95

0 

1,87

0 

3,16

0 

ม3/

วนิาท ี 

3.56 2.80 2.41 
2.5

7 

3.8

0 

7.2

3 

14.

4 

20.

5 

17.

9 
11.8 

7.7

8 

4.9

3 
100 % 



การปรบัคา่ระดบัน ้าสูงสุด(FSL)ใน

ฤดูน ้าหลาก 



• ปัจจยัหลกัส าหรบัการก าหนด คา่ระดบัน า้สงูสดุ (FSL) ในฤดู

น า้หลาก  

• ระดบัความสงูสนัเขือ่นถกูก าหนดจากระดบัน า้หลากเพือ่

การเฝ้าระวงัที ่343.81 ม. รทก. ซ ึง่ภายหลงัไดป้รบัเผือ่

คา่ระดบัเป็น 344.00 ม. รทก. (มโีอกาสเกดิ 1/2000) 

• รฐับาลลาว(วนัที ่5 มกราคม 2553)ไดร้ะบุชดัเจนวา่การ

ด าเนินงานของโครงการไฟฟ้าพลงัน า้ปากแบงจะตอ้งไม่

สง่ผลตอ่แกง่ผาได และค าแนะน าทีเ่ป็นเป็นทางการ ที่

ระดบัน า้ในฤดกูาลน า้หลากไม่ควรเกนิ 340.00 ม. รทก. 

(27000 ม3/วนิาท ีมโีอกาสเกดิ 1/500) 

การปรบัคา่ระดบัน ้าสูงสุด (FSL) ในฤดูน ้า
หลาก  



เข่ือนปากแบง  

 น ำ้งำว 
 km105 

 

 

 

 

 

             เชียงของ 
            km125 

 

   น ำ้อิง 
  km115 

 
แก่งผำได 

 km97 

ต าแหน่งทีต่ ัง้สถานทีส่ าคญัตามระยะหา่ง
จากปากแบง 



• จากการเปลีย่นแปลงระดบัน า้และการโผลข่องแกง่ผาไดมกีารเตรยีม

แนวทางไวส้องแนวทางเพือ่การเปรยีบเทยีบทัง้ดา้นเทคนิคและ

เศรษฐศาสตรข์องโครงการ คอื 

• แนวทางที ่ 1: คา่ระดบัน า้ที ่ 340 ม.รทก. ในฤดนู า้หลาก และ 

335 ม.รทก. ในฤดแูลง้  

• แนวทางที ่2: คา่ระดบัน า้ที ่340 ม.รทก. ในทุกฤดกูาล 
Elevation(m) 

Operation level at 335m 

from Dec. to May 
Operation level at 

335m from Dec. to 

next May 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Operation level at 340m from 

June to Nov. (Inflow > 13200 

m3/s) 

การปรบัคา่ระดบัน ้าสูงสุด (FSL) ในฤดูน ้า
หลาก(ตอ่)  



• เมือ่พจิารณาประเด็นการผลติกระแสไฟฟ้า การด าเนินการ

ผลติกระแสไฟฟ้าในฤดแูลง้ทีค่า่ระดบัน า้ 340 ม.รทก. จะ

ผลติกระแสไฟฟ้าไดเ้พิม่ขึน้มากกวา่การด าเนินการที ่335 

ม.รทก. 370 GW·h (370 ลา้นยนิูต) 

• เมือ่พจิารณาประเด็นทางวศิวกรรม ความแตกตา่งระหวา่ง

สองแนวทาง*จะไม่แตกตา่งกนันัก 

ผลจากการเปรยีบเทยีบการผลติกระแสไฟฟ้า 
ทีค่า่ระดบัน ้าสูงสุดในสองแนวทาง* 

汛 期 3 4 0 m枯 期 3 3 5 m  全 年 3 4 0 m  

Energy6 0  
108kW·h 

5 5  

5 0  

4 5  

4 0  

3 5  

3 0  

2 5  

2 0  

1 5  

1 0  

5  

0  

Annual Energy 

Enery in flood season 

Enery in dryseason 

Scheme I Scheme II 

* แนวทางที ่1: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในฤดูน ้าหลาก และ 335 ม.รทก. ในฤดูแลง้  

  แนวทางที ่2: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในทุกฤดูกาล 



เมื่อพิจารณาผลกระทบต่อน ้างาว น ้าอิงและเชยีงของ พบว่า

ผลกระทบจากทัง้สองแนวทาง* น้ันเหมือนกนั และระดบัน ้าใน

พืน้ที่ดงักล่าวมีการเปลีย่นแปลงเล็กนอ้ย ไม่ว่าจะมีการก่อสรา้ง

โครงการไฟฟ้าพลงัน า้ เขือ่นปากแบงหรอืไม่ 

ผลจากการเปรยีบเทยีบการผลติกระแสไฟฟ้า 

ทีค่า่ระดบัน ้าสูงสุดในสองแนวทาง(ตอ่) 

Item 

P=50% 

（Qm= 11600m3/s

） 

P=20% 

（Qm= 14900m3/s

） 

P=10% 

（Qm= 17000m3/s

） 

P=5% 

（Qm= 18900m3/s

） 

WL . 

with 

PB 

WL. 

w.o. 

PB 

Diff. 

WL . 

with 

PB 

WL. 

w.o. 

PB 

Diff. 

WL . 

with 

PB 

WL. 

w.o. 

PB 

Diff. 
WL . 

with PB 

WL. 

w.o. PB 
Diff. 

น า้งาว 347.90 
347.4

8 
0.42 350.27 

350.2

5 
0.02 351.72 

351.7

2 
0 353.03 353.03 0 

น า้องิ 349.64 
349.3

7 
0.27 352.02 

352.0

0 
0.02 353.52 

353.5

2 
0 354.79 354.79 0 

เชยีง

ของ 
351.29 

351.1

5 
0.14 353.46 

353.4

5 
0.01 354.97 

354.9

7 
0 356.22 356.22 0 * แนวทางที ่1: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในฤดูน ้าหลาก และ 335 ม.รทก. ในฤดูแลง้  

  แนวทางที ่2: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในทุกฤดูกาล 



• คา่ระดบัน า้รายเดอืนเปลีย่นแปลงโดยเฉลีย่อยูท่ีแ่กง่ผาได 

ส าหรบัแนวทางที ่ 1* มคีวามคลา้ยคลงึกบัสภาพธรรมชาต ิ

และพจิารณาผลกระทบของโครงการตอ่ประเทศไทย แนวทางที ่

1* ดกีวา่แนวทางที ่2*  

• ส าหรบัแนวทางที ่ 1* การเปลีย่นแปลงคา่ระดบัน า้สามารถ

แสดงได ้ ดงัรปูถดัไป ทัง้ภายใตเ้งือ่นไขตามธรรมชาตหิรอืจาก

โครงการ 

ผลจากการเปรยีบเทยีบการผลติกระแสไฟฟ้า 

ทีค่า่ระดบัน ้าสูงสุดในสองแนวทาง*(ตอ่) 

* แนวทางที ่1: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในฤดูน ้าหลาก และ 335 ม.รทก. ในฤดูแลง้  

  แนวทางที ่2: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในทุกฤดูกาล 



The watel levels at KengPhaDai 
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การเปลีย่นแปลงคา่ระดบัน ้าจากการ

ด าเนินงานในแนวทางที ่1* 
แกง่ผาได 

* แนวทางที ่1: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในฤดูน ้าหลาก และ 335 ม.รทก. ในฤดูแลง้  
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The watel levels at Nam Ngao River 

การเปลีย่นแปลงคา่ระดบัน ้าจากการ

ด าเนินงานในแนวทางที ่1* (ตอ่) 

T
h

a
ila

n
d

 

น ้างาว 

* แนวทางที ่1: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในฤดูน ้าหลาก และ 335 ม.รทก. ในฤดูแลง้  



The distribution of 

farmland above EL.350m 

in Thailand 
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The watel levels at Nam Ing River 

การเปลีย่นแปลงคา่ระดบัน ้าจากการ

ด าเนินงานในแนวทางที ่1* (ตอ่) 

T
h

a
ila

n
d

 

น ้าองิ 

* แนวทางที ่1: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในฤดูน ้าหลาก และ 335 ม.รทก. ในฤดูแลง้  



• แนวทางทัง้สอง*สามารถรกัษาสภาพธรรมชาตสิว่นใหญใ่น

พืน้ทีบ่รเิวณชายแดนลาว-ไทยและทศันียภาพของแกง่ผาไดได ้

แตแ่นวทางที ่ 2*(ระดบัน า้สงูขึน้ในฤดแูลง้)จะไม่ดเีท่าแนวทางที ่

1*  

 

• ดงัน้ัน คา่ระดบัเก็บน า้สงูสดุ(FSL) ควรจะก าหนดที ่ 340 ม.

รทก. โดยการด าเนินงานจะกระท าทีค่า่ระดบั 340 ม.รทก. ใน

ฤดนู า้หลาก และ 335 ม.รทก. ในฤดแูลง้ 

ผลจากการเปรยีบเทยีบการผลติกระแสไฟฟ้า 

ทีค่า่ระดบัน ้าสูงสุดในสองแนวทาง(ตอ่) 

* แนวทางที ่1: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในฤดูน ้าหลาก และ 335 ม.รทก. ในฤดูแลง้  

  แนวทางที ่2: ค่าระดบัน ้าที ่340 ม.รทก. ในทุกฤดูกาล 



• การตัง้คา่ระดบัน า้ทีไ่ม่สามารถน ามาใชก้ารไดห้นา้เขือ่น

(Dead Storage) พจิารณาจากสองปัจจยัคอืรปูแบบ

โครงสรา้งไฮโดรลคิหลกั และความยดืหยุน่ในการท างานของ

อา่งเก็บน า้ เมือ่คา่ระดบั FSL ถกูปรบัไปที ่340 ม.รทก. และคา่

ระดบัน า้ในฤดแูลง้ถกูปรบัไปที ่ 335 ม.รทก. คา่ระดบัน า้ทีไ่ม่

สามารถน ามาใชก้ารไดจ้ะตอ้งถกูปรบัตามไปที ่334 ม.รทก.  

 

• คา่ระดบัน า้เหนือเขือ่นเพือ่การเดนิเรอืต ่าสดุและคา่ระดบัน า้ที่

ไม่สามารถน ามาใชก้ารไดจ้ะมคีา่เดยีวกนัที ่ 334 ม.รทก. ซ ึง่

เมือ่เทยีบกบัคา่ระดบัที ่ FSL และ คา่ระดบัน า้ทว่มเหนือเขือ่น

จากคาบการเกดิซ า้(Return period)ในรอบสามปี(Tr=3) 

คา่ทีม่คีา่มากทีส่ดุจะถกูน ามาใชเ้ป็นระดบัน า้สงูสดุเพือ่การ

เดนิเรอื ซ ึง่ก็คอื 340 ม.รทก.  

แนวทางอืน่ 



ขนาดก าลงัผลติติดตั้ง 



• ปัจจยัหลกัส าหรบัการพจิารณาก าลงัผลติตดิตัง้มดีงัตอ่ไปนี ้

• ชนิดของกงัหนัน า้,ความจขุองหน่วยการผลติ และเงือ่นไข

การขนสง่ 

• ชนิดของกระแสไฟฟ้าออก 

• อปุทานของตลาดและลกัษณะโหลด (load 

characteristics)ในพืน้ทีต่ลาด 

• เงือ่นไขของภมูปิระเทศและลกัษณะทางธรณีวทิยารวมถงึ

แผนผงัโครงสรา้งทางไฮดรอลกิซ ์

• ดรรชนีของพลงังานไฟฟ้าพลงัน า้ของโครงการ 

• และเศรษฐกจิ 

• หกแนวทางของก าลงัผลติตดิตัง้เชน่ 741 เมกะวตัต ์(13 × 57 

เมกะวตัต)์ 798 เมกะวตัต ์(14 × 57 เมกะวตัต)์ 855 เมกะวตัต ์

(15 × 57 เมกะวตัต)์ 912 เมกะวตัต(์16 × 57 เมกะวตัต)์ 969 

เมกะวตัต ์(17 × 57 MW) และ 1,026 เมกะวตัต ์(18 × 

57MW) ไดร้บัการพจิารณาศกึษาเพือ่เปรยีบเทยีบ 
 

 

ขนาดก าลงัผลติตดิต ัง้ 



ผงัโครงการ 



ชอ่งทาง
เดนิเรอื (ระวาง 
50 ตนั) 

ชอ่งระบายน า้ 
พรอ้ม 

บานระบาย 
จ านวน 2  

ขนาด 15 x 23 
m  

เขือ่นคอนกรตี 
สงู : 69 ม 

ยาว : 894.5ม 

ชอ่งระบายน า้ พรอ้มบาน
ระบาย 

จ านวน 12 ขนาด 15 x 23 
m  

โรงผลติไฟฟ้า 
• ชนิดเทอรไ์บน:์ 
กระเปาะ  

• จ านวน 15  
• ก าลงัผลติตอ่เทอรไ์บน ์

57 MW 

ทางปลา

ผ่าน 

ชอ่งทาง
เดนิเรอื (สว่น
ขยายใน
อนาคต) 

ผงัโครงการ 



โรงผลติ

กระแสไฟฟ้า 

340.000 

• ก าลงัผลติตดิตัง้แบบกระเปาะ จ านวน 15 หน่วยผลติ โดยแต่
หน่วยมกี าลงัผลติ 57MW  รวม 855 MW 



ระยะเวลาในการกอ่สรา้ง 
 

ระยะเวลาในการกอ่สรา้งทัง้หมด    63 เดอืน 

ระยะเวลาในการเตรยีมการ    20 เดอืน  

ระยะเวลาทีใ่ชใ้นการกอ่สรา้งโครงสรา้งหลกั   25 เดอืน  

สามารถเร ิม่เดนิเคร ือ่งป่ันไฟฟ้าเคร ือ่งแรกไดภ้ายใน  45 เดอืน นับจาก

เร ิม่การกอ่สรา้งโครงการ 



ขอบคณุครบั 


